Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO N',/, /2024.
vERII)) L.

B. da
(71

Asst. L.egislati Silvav
rt.

017/2016

(nu arituvAbo

—4NIMINDE DEv170Tos - ,
Alberto I /

Requeremos à mesa, depois de ouvido o Plenário e ob a às normas

regimentais, venho, por esta e na melhor forma de direito, apresentar, MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÃO, em homenagem ao Senhor EMANUEL SEVERINO RAMOS - PEL,

servidor desta Casa, como Assessor Parlamentar em nosso Gabinete pela comemoração

de seu aniversário no dia 27 de março de 2024.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, é com grande satisfação que

parabenizamos o SENHOR EMANUEL SEVERINO RAMOS - PEL, que completou 33 anos

de vida, é Assessor Parlamentar em nosso Gabinete e moto taxista em nossa cidade e essa

homenagem é justa por dedicar sua vida a família, ao trabalho e a sociedade com

comprometimento e carinho para com todos os seus familiares e amigos, desta forma

reconhecemos o seu engajamento em prestar assistência e mobilizar pessoas para sempre

que possível suprir as necessidade da comunidade, com ações solidárias como moto

taxista.

Espero continue trilhando sua vida no caminho do amor e respeito ao próximo, e que

sirva de exemplo e modelo para a nova geração, transmitindo através do seu conhecimento

e sua profissão. Desejo muito sucesso e saúde.

Sendo assim, requeiro estes Votos de congratulações como homenagem pelo eu

a iversário.

.Plenário da Casa José Correia de Oliveira, em 08 de abril de 2024.
„ :2

,tb
0 ¢,

NINHO de Enildo
Enivaldo José da Silva

Vereador Autor

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com